DIÁRIO OFICIAL DE

SERRA NEGRA
P r e f e i t u r a  m u n i c i p a l  d a  e s t â n c i a  T U R Í S T I C A  h i d r o m i n e r a l  d e  s e r r a  n e g r a

Sexta-feira, 6 de dezembro de 2024 - Ano VIII - n.º 10810 - Distribuição Gratuita

EXTRATO DO CONTRATO 496/2024.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE SERRA NE-
GRA.
CONTRATADA: IRMANDADE DA SANTA CASA DE LOUVEIRA.
OBJETO: REALIZAÇÃO DE CONSULTAS NAS ESPECIALIDADES DE MASTOLOGIA, PROC-
TOLOGIA E HEMATOLOGIA AOS USUÁRIOS DO SUS RESIDENTES EM SERRA NEGRA- SP.
DATA: 02/12/2024

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 013/2019
LOCATARIA: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
LOCADOR: CLAUDIO FIORANTI NETO
OBJETO: CONTINUIDADE DE LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA SEDE DO CARTORIO ELEITO-
RAL.
PRAZO: 03 (TRES) MESES
VALOR: R$ 9.075,00.
DATA: 02/11/2024.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 173/2024. A Prefeitura Municipal de
Serra Negra, Estado de São Paulo, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar, na modalidade de Pregão Eletrônico, sob o nº 173/2024, tipo menor
preço por item, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
TRANSPORTE ESCOLAR, conforme quantidades e especificações contidas no Anexo I
– Termo de Referência. A abertura e análise das propostas será às 09:00 horas no dia
19/12/2024, pelo site da BBMNET (www.novobbmnet.com.br). O Edital em inteiro teor
estará à disposição dos interessados, a partir do dia 06/12/2024, no site do Município,
através do portal www.serranegra.sp.gov.br e no site www.novobbmnet.com.br. Infor-
mações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 05 de Dezembro de 2024.
Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N. 161/2024. OBJETO: AQUISI-
ÇÃO DE BOBINAS DE PAPEL TOALHA PARA AS ESCOLAS DO MUNICÍPIO. Nos termos do
Art. 71, Inc. IV da Lei Federal n° 14.133/2021, combinado com o Art. 80, Inc. IV do Decre-
to Municipal n° 5.576/2023, RATIFICO todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela
equipe de apoio e ADJUDICO/HOMOLOGO o pregão em tela aos licitantes: BIOLIMP
LTDA. ITEM: 01. VALOR TOTAL: R$ 7.656,00. Serra Negra, 02 de Dezembro de 2024. Dr.
ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N. 162/2024. OBJETO: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, FERRAMENTAS E RAÇÃO PARA PEIXES
PARA A SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL. Nos termos do
Art. 71, Inc. IV da Lei Federal n° 14.133/2021, combinado com o Art. 80, Inc. IV do De-
creto Municipal n° 5.576/2023, RATIFICO todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e
pela equipe de apoio e ADJUDICO/HOMOLOGO o pregão em tela aos licitantes: GRÃO
SELETO AGRONEGOCIOS LTDA. ITENS: 14, 16. VALOR TOTAL: R$ 6.016,90. MASPEL CO-
MERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA. ITENS: 02, 10, 11, 12, 17, 20, 21, 27,
28. VALOR TOTAL: R$ 9.992,50. MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA. ITENS: 03, 04, 05,
07, 08, 09, 18, 19, 26. VALOR TOTAL: R$ 7.685,95. XAVIER FERRAMENTAS E MATERIAIS
ELETRICOS LTDA. ITENS: 23, 29, 30. VALOR TOTAL: R$ 55.340,00. ITENS DESERTOS: 13,
22, 24, 25. ITENS FRACASSADOS: 01, 06, 15. VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 79.035,35.
Serra Negra, 05 de Dezembro de 2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 739/2024.
PROCESSO Nº 1181/2024
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra, em atendi-
mento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público e para conhecimento dos

interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação para “RENOVAÇÃO DE SEGURO
VEÍCULO VAN MASTER”, com a finalidade de obter propostas adicionais de eventuais
interessados. O modelo da proposta a ser apresentada é parte integrante do Edital de
Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail: licitacao.ser-
ra@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 11 de dezembro de 2024. As propostas
serão julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de qua-
lidade definidos no Termo de Referência. Demais informações encontram-se no Edital e
podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 06 de dezembro de 2024.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 721/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HIDROMINERAL DE
SERRA NEGRA.
CONTRATADA: ANDRÉ LUIS MARTINS DOURADO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DECORAÇÃO EM FORMATURA
VALOR: R$ 5.000,00
DATA: 06/12/2024

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 722/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HIDROMINERAL DE
SERRA NEGRA.
CONTRATADA: JOSÉ DOS SANTOS TORRES
OBJETO: MANUTENÇÃO EM FOGÕES
VALOR: R$ 36.000,00
DATA: 06/12/2024

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 723/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HIDROMINERAL DE
SERRA NEGRA.
CONTRATADA: PINHEIRO COMERCIAL DE AUTO PEÇAS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇA PARA VEÍCULO
VALOR: R$ 192,00
DATA: 06/12/2024

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 709/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HIDROMINERAL DE
SERRA NEGRA.
CONTRATADA: VIVERE COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
OBJETO: CONSERTO DE CADEIRA DE RODAS
VALOR: R$ 5.146,00
DATA: 06/12/2024

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 724/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HIDROMINERAL DE
SERRA NEGRA.
CONTRATADA: PINHEIRO COMERCIAL DE AUTO PEÇAS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇA PARA VEÍCULO
VALOR: R$ 580,00
DATA: 06/12/2024

EXTRATO DE CONTRATO.

AVISOS DO SETOR DE COMPRAS, CONTRATOS
E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA

HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA

S PS P Sexta-feira, 6 de dezembro de 2024 - Ano VIII - n.º 1081DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 2

EXPEDIENTE
Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra

E-mail: imprensa@serranegra.sp.gov.br
Tiragem: 1.000 exemplares

Cartório de Registro de Imóveis e Anexos
sob n.º 08 – Pag. 16/17 – Livro B1

Diagramação e Impressão
Editora e Artes Gráficas “O SERRANO” EIRELI.

Jornalista Responsável:
Carlos Alberto Valentino - MTB: 27.408
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 Centro Administrativo Municipal Prefeito Jesus Adib Abi Chedid
Rua Nossa Senhora do Rosário, nº 630, Serra Negra, SP - CEP 13930-000

Fone: (19) 3892-9700

Preço desta edição  R$ 180,00 -  Lei Municipal - nº 2.641, de 20/11/01

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 719/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HIDROMINERAL DE
SERRA NEGRA.
CONTRATADA: MORAES E CIAMBELLI
OBJETO: MANUTENÇÃO EM VEÍCULO
VALOR: R$ 300,00
DATA: 06/12/2024

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 725/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HIDROMINERAL DE
SERRA NEGRA.
CONTRATADA: CELSO LUIS BELON
OBJETO: CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO PARA TRANSPORTE ESCOLAR
VALOR: R$ 340,00
DATA: 06/12/2024

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 727/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HIDROMINERAL DE
SERRA NEGRA.
CONTRATADA: EDSON VICENTINI DE GODOY FILHO & CIA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDALHAS E TROFÉU
VALOR: R$ 1.641,00
DATA: 06/12/2024

AVISO DE CREDENCIAMENTO. EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2024. OBJE-
TO: CREDENCIAMENTO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS, PESSOAS JURÍDICAS, PARA
CELEBRAÇÃO DE CONTRATOS DE FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO,
SERVENTE DE PEDREIRO, GESSEIRO, ELETRICISTA, AJUDANTE DE ELETRICISTA, CARPIN-
TEIRO, JARDINEIRO, ENCANADOR E SERRALHEIRO, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREDIAL CORRETIVA E PREVENTIVA NOS PRÓPRIOS PÚBLICOS. Período
de Recebimento de Documentos: O recebimento dos envelopes será a partir do dia
09/12/2024, das 08h00min às 17h00min, de segunda à sexta feira. Local: CENTRO AD-
MINISTRATIVO PREFEITO JESUS ADIB ABI CHEDID, SITO À RUA NOSSA SENHORA DO
ROSÁRIO, Nº 630 – SERRA NEGRA/SP – SETOR DE LICITAÇÃO. Data da 1° Sessão Pú-
blica para Abertura dos Envelopes: 26/12/2024 às 09h00min. Edital completo deverá
ser retirado gratuitamente no balcão do setor de licitações da Prefeitura da Estância
Hidromineral de Serra Negra, sito à Rua Nossa Senhora Do Rosário, Nº 630, Centro, em
dias úteis, das 08h00m às 17h00m, devendo o interessado trazer sua mídia específica
para cópia (cd/dvd, pendrive, etc.), pelo e-mail licitacao@serranegra.sp.gov.br, Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) ou ainda pelo site www.serranegra.sp.gov.br.
Informações: (19) 3892-9700. Serra Negra, 05 de dezembro de 2024. Dr. ELMIR KALIL
ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 058/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HIDROMINERAL DE
SERRA NEGRA.
CONTRATADA: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE CESTAS BASICAS PARA PRO-
VIMENTO AOS BENEFICIARIOS DO PROGRAMA MUNICIPAL “FRENTE DE TRABALHO”.
Ficam ajustado o valor unitário da Cesta Básica para R$ 210,31 (duzentos e dez reais
e trinta e um centavos) a contar de 17 de setembro de 2024, conforme documentos
inseridos no expediente n° 5192/2024.
DATA: 04/12/2024.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO.
PREGÃO ELETRÔNICO N. 085/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HIDROMINERAL DE
SERRA NEGRA.
CONTRATADA: CONSIL SISTEMAS PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO NA EMEB PROF. MARIA DE LOURDES PINHEIRO
TABORDA.
Fica o presente contrato aditado em R$ 10.620,78 (dez mil seiscentos e vinte reais e
setenta e oito centavos) e suprimido em R$ 1.133,31 (um mil cento e trinta e três reais
e trinta e um centavos) totalizando 21,18% do valor do contrato, a partir de 22/11/2024
conforme requisição feita pela Secretaria Municipal de Obras e planilha em anexo.
DATA: 22/11/2024.

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO.
TOMADA DE PREÇOS N. 026/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HIDROMINERAL DE
SERRA NEGRA.
CONTRATADA: ENGTEC PROJETOS E OBRAS LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA
NO BAIRRO DAS TRÊS BARRAS.
Fica o presente contrato aditado em R$ 63.254,56 (sessenta e três mil duzentos e cin-
quenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos) e suprimido em R$ 21.372,01 (vinte
e um mil trezentos e setenta e dois reais e um centavo) totalizando 11,05% do valor do
contrato, a partir de 07/11/2024 conforme a requisição feita pela Secretaria Municipal
de Obras e planilha em anexo.
DATA: 07/11/2024.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 52/2024

Venho por meio deste NOTIFICAR V.S.ª., VALDIR REGINALDO
PICOLO DE GODOI, para que compareça a Divisão de Projetos e

Posturas desta municipalidade, munido de cópia do Alvará de

Construção para requerer o Habite-se referente a construção de

uma residência com área de 138,85 m², sito à Rua Nelson Pinto de

Oliveira, Lote 12 da Quadra 11 do Loteamento Nova Serra Negra,

nesta cidade.

Informo ainda que o não atendimento a esta notificação num prazo

de 10 dias a contar da publicação deste, serão realizados os

devidos atos administrativos.

Serra Negra, 4 de dezembro de 2024.

Tiago Ciambelli de Melo
- Agente de Fiscalização de Posturas –

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 51/2024

Vimos por meio deste, NOTIFICAR ao senhor ANIBAL ALVES DE
OLIVEIRA e CLEUZA MARIA DE JESUS a comparecer ao Centro
Administrativo Municipal para tomar ciência sobre o BOLETO DE
COBRANÇA, com relação ao SEU IMÓVEL localizado na Rua:-
Luiz Lugli - nº 164 – Jardim do Salto 1, Cadastro Municipal
01120050239001, no prazo de 15 [quinze] dias após a publicação
deste. Na ausência de manifestação, o Presente Processo
[SEMADU Nº7188/2023] SERÁ ARQUIVADO.

Serra Negra, 4 de dezembro de 2024.

Tiago Ciambelli de Melo
- Agente de Fiscalização de Posturas –